
 

Trujillo, 30 de Diciembre de 2022 
RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N°       -2022-GRLL-GOB 
 

 
VISTO: 
 

El Informe N°000446-2022-GRLL-GGR/GRP, con siete (07) folios, 
relativo la desagregación de la incorporación de recursos de Transferencia de Partidas en 
el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2022 autorizados por la Ley 31656, 
que y tiene por objeto para financiar las entregas económicas por prestaciones 

adicionales para la vacunación contra la COVID-19, y;  
 

CONSIDERANDO: 
                                                         
 Que, mediante Ley N° 31365, se aprueba el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2022; que comprende los créditos presupuestarios máximos 
correspondientes a los Pliegos presupuestarias del Gobierno Nacional, los Gobiernos 
Regionales y los Gobiernos Locales, agrupados en Gobierno Central e instancias 
descentralizadas, conforme a la Constitución Política del Perú; 
  
 Que, con Resolución Ejecutiva Regional Nº 01316-2021-GRLL-GOB de 
fecha 30 de diciembre 2021, se aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura del 
Pliego 451 Gobierno Regional del Departamento La Libertad para el Año Fiscal 2022; 
  
 Que, el 29 de diciembre del año 2022 se publica en el diario Oficial El 
Peruano la Ley N° 31656 que tiene por objeto establecer medidas en la Segunda 
Disposición Complementaria Final el Financiamiento de entregas económicas por 
prestaciones adicionales para la vacunación contra la COVID-19;  
  

Que, en el numeral 1 de la Segunda Disposición Final se autoriza una 
transferencia de partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2022, 
hasta por la suma de S/ 52 311 669,00 (CINCUENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS ONCE 
MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE Y 00/100 SOLES), a favor del Ministerio de Salud y de 
las unidades ejecutoras de salud de los gobiernos regionales, para financiar las entregas 
económicas por prestaciones adicionales para la vacunación contra la COVID-19 que 
fueron autorizadas en el marco del artículo 5 del Decreto de Urgencia 009-2022 y el 
artículo 5 del Decreto de Urgencia 018-2022, con cargo a los recursos a los que hace 
referencia el numeral 43.4 del artículo 43 de la Ley 31365, Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2022; 
  
 Que, en el numeral 2 de la Segunda Disposición Complementaria 
Final de la Ley N° 31656,  señala que el detalle de los recursos autorizados en la 
transferencia de partidas a que hace referencia el numeral precedente, se encuentra en 
el Anexo “Entregas económicas por prestaciones adicionales para la vacunación contra la 
COVID-19” que forma parte integrante de la presente ley;  
  
 Que, en el monto señalado en el considerando precedente, de 
acuerdo con el anexo: “Entregas económicas por prestaciones adicionales para la 
vacunación contra la COVID-19”” que es parte integrante del citada Ley, se incluye para el 
Pliego 451 Gobierno Regional del Departamento de La Libertad, la suma de DOS 
MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS Y 00/100 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
SSJKEYN



 

SOLES (S/ 2'547,982.00), para financiar el concepto señalado en el considerando 
precedente;  
 

Que, para cumplir con el fin previsto por la citada Ley, es necesario 
incorporar la Transferencia de Partidas a la respectivas Unidades Ejecutoras 
comprendidas en el citado anexo del Pliego 451 Gobierno Regional del Departamento de 
La Libertad, de acuerdo con lo establecido de la acotada norma legal; 
 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Presupuesto y en 
uso a las atribuciones conferidas al Gobernador del Gobierno Regional del Departamento 
de La Libertad, mediante Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias; con las visaciones de la Gerencia Regional de Administración, Gerencia 
Regional de Asesoría Jurídica y Gerencia General Regional;  
 

 SE RESUELVE: 
 
 

ARTICULO PRIMERO.- APRUÉBESE la desagregación de la incorporación de recursos vía 
Transferencia de Partidas autorizado mediante Ley N° 31656, a favor del Pliego 451 
Gobierno Regional del Departamento de La Libertad lico, para financiar las entregas 
económicas por prestaciones adicionales para la vacunación contra la COVID-19 que 
fueron autorizadas en el marco del artículo 5 del Decreto de Urgencia 009-2022 y el 
artículo 5 del Decreto de Urgencia 018-2022, con cargo a los recursos a los que hace 
referencia el numeral 43.4 del artículo 43 de la Ley 31365, Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2022,  hasta por la suma de S/ 2'547,982.00 (DOS MILLONES 
QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS  Y  00/100 SOLES) 
conforme al Anexo  “Entregas económicas por prestaciones adicionales para la 
vacunación contra la COVID-19”, por la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios, 
conforme al siguiente detalle: 
 

 
 
 
 
 
 
 

TITULO :    II EGRESOS 2,547,982

SECCION  :    II   INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS

PLIEGO  : 451  GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

FTE.FTO  :   1  RECURSOS ORDINARIOS

RUBRO  : 00  Recursos Ordinarios

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                              CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANS. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD

PLIEGO 451 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD 2,547,982

U.E 400. SALUD LA LIBERTAD 56,290
3. ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 56,290

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 56,290
3.999999. SIN PRODUCTO 56,290

5.006269.PREVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 56,290
20.SALUD 56,290

5. GASTO CORRIENTE 56,290
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 9,140
2.3 Bienes y Servicios 47,150

TOTAL

S/

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
SSJKEYN



 

 
 
 
 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                              CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANS. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD

U.E 404. SALUD CHEPEN 289,908
3. ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 289,908

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 289,908
3.999999. SIN PRODUCTO 289,908

5.006269.PREVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 289,908
20.SALUD 289,908

5. GASTO CORRIENTE 289,908
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 133,077
2.3 Bienes y Servicios 156,831

U.E 405. SALUD PACASMAYO 68,498
3. ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 68,498

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 68,498
3.999999. SIN PRODUCTO 68,498

5.006269.PREVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 68,498
20.SALUD 68,498

5. GASTO CORRIENTE 68,498
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 7,564
2.3 Bienes y Servicios 60,934

U.E 406. SALUD SANCHEZ CARRION 630,811
3. ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 630,811

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 630,811
3.999999. SIN PRODUCTO 630,811

5.006269.PREVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 630,811
20.SALUD 630,811

5. GASTO CORRIENTE 630,811
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 318,307
2.3 Bienes y Servicios 312,504

U.E 407. SALUD SANTIAGO DE CHUCO 136,670
3. ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 136,670

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 136,670
3.999999. SIN PRODUCTO 136,670

5.006269.PREVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 136,670
20.SALUD 136,670

5. GASTO CORRIENTE 136,670

2.1 Personal y Obligaciones Sociales 64,077
2.3 Bienes y Servicios 72,593

U.E 408. SALUD OTUZCO 184,327
3. ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 184,327

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 184,327
3.999999. SIN PRODUCTO 184,327

5.006269.PREVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 184,327
20.SALUD 184,327

5. GASTO CORRIENTE 184,327
2.1 Personal y Obligaciones Sociales 82,268
2.3 Bienes y Servicios 102,059

U.E 409. SALUD TRUJILLO ESTE 622,397
3. ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 622,397

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 622,397
3.999999. SIN PRODUCTO 622,397

5.006269.PREVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 622,397
20.SALUD 622,397

5. GASTO CORRIENTE 622,397
2.1 Personal y Obligaciones Sociales
2.3 Bienes y Servicios 622,397

U.E 411. SALUD JULCAN 22,660
3. ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 22,660

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 22,660
3.999999. SIN PRODUCTO 22,660

5.006269.PREVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 22,660
20.SALUD 22,660

5. GASTO CORRIENTE 22,660

2.1 Personal y Obligaciones Sociales 22,035
2.3 Bienes y Servicios 625

TOTAL

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
SSJKEYN



 

 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Las Unidades Ejecutoras comprendidas en la presente Resolución 
elaborarán las correspondientes "Notas de Modificación Presupuestal" por la 
desagregación de los recursos aprobados mediante Ley Nº 31656. 
  
ARTÍCULO TERCERO.- Los recursos que se incorporan al presupuesto institucional de las 
Unidades Ejecutoras comprendida en la presente Resolución no podrán ser destinados, 
bajo responsabilidad a fines distintos para los cuales son transferidos. 
 

ARTÍCULO CUARTO. - Transcríbase, la presente Resolución a la Comisión de Presupuesto 
y Cuenta General del Congreso de la República, Contraloría General de la República, 
Dirección General de Contabilidad Pública, Dirección General de Presupuesto Público del 
Ministerio de Economía y Finanzas, Unidades Ejecutoras de salud y Unidades Orgánicas 
del Gobierno Regional del Departamento de La Libertad. 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

 
Documento firmado digitalmente por 

EVER CADENILLAS CORONEL 
GOBERNACION REGIONAL(e) 

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                              CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANS. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD

U.E 412. SALUD VIRU 323,967
3. ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 323,967

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 323,967
3.999999. SIN PRODUCTO 323,967

5.006269.PREVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 323,967
20.SALUD 323,967

5. GASTO CORRIENTE 323,967

2.1 Personal y Obligaciones Sociales 154,098
2.3 Bienes y Servicios 169,869

U.E 413. SALUD ASCOPE 100,115
3. ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 100,115

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 100,115
3.999999. SIN PRODUCTO 100,115

5.006269.PREVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 100,115
20.SALUD 100,115

5. GASTO CORRIENTE 100,115

2.1 Personal y Obligaciones Sociales 29,601
2.3 Bienes y Servicios 70,514

U.E 414. SALUD GRAN CHIMU 41,457
3. ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 41,457

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 41,457
3.999999. SIN PRODUCTO 41,457

5.006269.PREVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 41,457
20.SALUD 41,457

5. GASTO CORRIENTE 41,457

2.1 Personal y Obligaciones Sociales 1,534
2.3 Bienes y Servicios 39,923

U.E 415. SALUD PATAZ 70,882
3. ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 70,882

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 70,882
3.999999. SIN PRODUCTO 70,882

5.006269.PREVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 70,882
20.SALUD 70,882

5. GASTO CORRIENTE 70,882

2.1 Personal y Obligaciones Sociales 70,882

2.6                           R E S U M E N 

PLIEGO 451 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD 2,547,982

GASTO CORRIENTE 2,547,982

2.1. Personal y Obligaciones Sociales 892,583

2.3. Bienes y Servicios 1,655,399

TOTAL PLIEGO =========> S/ 2,547,982

TOTAL

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
SSJKEYN



 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
SSJKEYN


		2022-12-30T15:26:30-0500
	AGREDA VEREAU Cecilia Lorena FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2022-12-30T15:29:26-0500
	ELLIOT ARIAS Giovanni Luis FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2022-12-30T15:46:06-0500
	RUIZ DIAZ Luis Rogger FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2022-12-30T15:48:16-0500
	LOZANO CHAVEZ Nelson Ivan FAU 20440374248 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 001042-2022-GRLL-GOB
	2022-12-30T16:25:47-0500
	Trujillo
	CADENILLAS CORONEL Ever FAU 20440374248 hard
	Soy el autor del documento




